
 

 

 

 

 

 

 

POSUDEK VEDOUCÍHO KVALIFIKAČNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE: 
 

Příloha k protokolu o státní magisterské zkoušce. 
                   
                  

DIPLOMANT: KALIVODOVÁ Anežka 
 

Obor:  Herectví ALD 

 

VEDOUCÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE: MgA. Robert Smolík 
 

 

    

Je to hloupé, ale mám pocit, že touhle prací končí na KALD jedna éra. Asi 

docela symbolicky v čase, kdy začínáme nově akreditovaný magisterský 

program a všichni tak nějak předpokládáme, že úroveň závěrečných 

teoretických prací se výrazně zvedne. Je krásné a smutné, že ta stará KALD 

nám v práci Anežky Kalivodové ukazuje, jak moc se možná mýlíme a jak moc 

jsme možná slepí. Jde o práci bez jediné citace, prakticky bez přehledu odborné 

literatury, práci, která se standardům akademického světa směje. A přitom říká 

o herectví o tolik víc než práce ohánějící, se performativitou, imerzí a 

autenticitou a já nevím čím ještě. Je zábavná a koketní. Je drzá a protivná. Je 

růžová a je v ní komiks. Tváří se, že je hloupá, ale maskuje tím jen svoji 

nejistotu. Přečetl jsem ji na jeden zátah a smál jsem se od ucha k uchu. A 

nakonec jsem z ní vlastně jen smutný, protože mi nelže a nic neschovává. 

Svoje strachy a rezignace. Svoje prohry …   

Je jasné, že není možné a ani přípustné, aby všechny práce na naší škole 

vypadaly takto, ale prosím, ať alespoň jednou za čas vznikne jedna taková. 

Abychom si uvědomili, jaké okovy dobrovolně nasazujeme naší imaginaci.  

 

Kvalifikační diplomovou práci k obhajobě doporučuji. 
 

Datum: 14.9. 2020       
     

      
 ……………………………………… 

         p o d p i s 


